Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Кантемировского муниципального  района Воронежской области

ОХРОЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

396720, Воронежская область, Кантемировский район, п. Охрозавод, ул. Школьная, 32, тел. 4-06-54, факс: 8 (47367) 40-980    e-mail: knt-ohr@school.vrn.ru, ОГРН 1023600847544, ИНН 3612005716, ОКПО 49759274.

ПРИКАЗ

	01.03. 2017 г.
	                             п.Охрозавод
	№

Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению на 2017 год

В соответствии с распоряжением администрации Кантемировского муниципального района от 27.02.2017г. №75-р «Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению в Кантемировском муниципальном районе на 2017 год», во исполнение приказа отдела по образованию администрации Кантемировского муниципального района Воронежской области № 101 от 01.03.2017г.

 Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению на 2017 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционному просвещению на 2017 год  согласно приложению.

      2. Контроль за исполнением настоящего возложить на Острую Т.В.- заместителя директора по УВР
        Директор школы:                               О.И.Доценко

Приложение к приказу

№___ от 01.03.2017г.

План мероприятий по антикоррупционому просвещению на 2017г.

	№

п./п.
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения

	1.
	Внедрение содержательных элементов антикоррупционного обучения при проведении уроков по литературе, обществознанию, истории
	Острая Т.В.
	Постоянно

	2.
	Повышение квалификации по программам (модулям) для педагогических работников по формированию антикоррупционного мировоззрения
	Острая Т.В.
	Постоянно

	3.
	Проведение внеурочных массовых мероприятий антикоррупционной направленности (проведение конкурсов, круглых столов, семинаров, комплекса просветительских и воспитательных мероприятий)
	Хорина Г.А.
	Постоянно

	4.
	Оформление информационных стендов, информационных буклетов и др., размещение информации на сайтах образовательных организаций по формированию антикоррупционного мировоззрения учащихся
	Хорина Г.А.

Острая Т.В.

Базула Е.И.
	Постоянно

	5.
	Внедрение системы анкетирования среди участников образовательного процесса (обучающихся, воспитанников, их родителей) с включением вопросов, касающихся проявления бытовой коррупции в образовательных организациях
	Классные руководители
	2 полугодие